
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 28 de Febrero de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales n.os 1676-2021-JN/ONPE; 1677-2021-JN/ONPE; 1678-
2021-JN/ONPE; 1679-2021-JN/ONPE; 1680-2021-JN/ONPE; 1682-2021-JN/ONPE;
1683-2021-JN/ONPE; 1684-2021-JN/ONPE; 1686-2021-JN/ONPE; 1687-2021-
JN/ONPE; 1688-2021-JN/ONPE; 1689-2021-JN/ONPE; 1691-2021-JN/ONPE;
1692-2021-JN/ONPE; 1694-2021-JN/ONPE; 1695-2021-JN/ONPE; 1696-2021-
JN/ONPE; 1698-2021-JN/ONPE; 1699-2021-JN/ONPE; 1700-2021-JN/ONPE;
1701-2021-JN/ONPE; 1703-2021-JN/ONPE; 1704-2021-JN/ONPE; 1706-2021-
JN/ONPE; 1708-2021-JN/ONPE; 1709-2021-JN/ONPE; 1711-2021-JN/ONPE;
1712-2021-JN/ONPE; 1713-2021-JN/ONPE; 1714-2021-JN/ONPE; 1715-2021-
JN/ONPE; 1716-2021-JN/ONPE; 1717-2021-JN/ONPE; 1718-2021-JN/ONPE;
1719-2021-JN/ONPE; 1720-2021-JN/ONPE; 1721-2021-JN/ONPE; 1722-2021-
JN/ONPE; 1723-2021-JN/ONPE; 1724-2021-JN/ONPE; 1725-2021-JN/ONPE;
1726-2021-JN/ONPE; 1727-2021-JN/ONPE; 1728-2021-JN/ONPE; 1729-2021-
JN/ONPE; 1730-2021-JN/ONPE; 1731-2021-JN/ONPE; 1733-2021-JN/ONPE;
1734-2021-JN/ONPE; 1735-2021-JN/ONPE; 1737-2021-JN/ONPE; 1738-2021-
JN/ONPE; 1739-2021-JN/ONPE; 1742-2021-JN/ONPE; 1743-2021-JN/ONPE;
1744-2021-JN/ONPE; 1745-2021-JN/ONPE; 1747-2021-JN/ONPE; 1748-2021-
JN/ONPE; 1751-2021-JN/ONPE; 1752-2021-JN/ONPE; 1755-2021-JN/ONPE;
1756-2021-JN/ONPE; 1758-2021-JN/ONPE; 1759-2021-JN/ONPE; 1760-2021-
JN/ONPE; 1762-2021-JN/ONPE; 1763-2021-JN/ONPE; 1765-2021-JN/ONPE;
1766-2021-JN/ONPE; 1767-2021-JN/ONPE; 1768-2021-JN/ONPE; 1769-2021-
JN/ONPE; 1770-2021-JN/ONPE; 1771-2021-JN/ONPE; 1772-2021-JN/ONPE;
1773-2021-JN/ONPE; 1774-2021-JN/ONPE; 1775-2021-JN/ONPE; 1776-2021-
JN/ONPE; 1777-2021-JN/ONPE; 1778-2021-JN/ONPE; 1779-2021-JN/ONPE;
1780-2021-JN/ONPE; 1781-2021-JN/ONPE; 1782-2021-JN/ONPE; 1783-2021-
JN/ONPE; 1784-2021-JN/ONPE; 1785-2021-JN/ONPE; 1786-2021-JN/ONPE;
1787-2021-JN/ONPE; 1788-2021-JN/ONPE; 1789-2021-JN/ONPE; 1790-2021-
JN/ONPE; 1791-2021-JN/ONPE; 1792-2021-JN/ONPE; 1793-2021-JN/ONPE;
1794-2021-JN/ONPE; 1795-2021-JN/ONPE; 1796-2021-JN/ONPE; 1797-2021-
JN/ONPE; 1798-2021-JN/ONPE; 1799-2021-JN/ONPE; 1800-2021-JN/ONPE;
1801-2021-JN/ONPE; 1802-2021-JN/ONPE; 1803-2021-JN/ONPE; 1804-2021-
JN/ONPE; 1805-2021-JN/ONPE; 1806-2021-JN/ONPE; 1807-2021-JN/ONPE;
1808-2021-JN/ONPE; 1809-2021-JN/ONPE; 1810-2021-JN/ONPE; 1811-2021-
JN/ONPE; 1812-2021-JN/ONPE; 1813-2021-JN/ONPE; 1814-2021-JN/ONPE;
1815-2021-JN/ONPE; 1816-2021-JN/ONPE; 1817-2021-JN/ONPE; 1818-2021-
JN/ONPE; 1819-2021-JN/ONPE; 1821-2021-JN/ONPE; 1822-2021-JN/ONPE;
1823-2021-JN/ONPE; 1824-2021-JN/ONPE; 1825-2021-JN/ONPE; 1827-2021-
JN/ONPE; 1829-2021-JN/ONPE; 1830-2021-JN/ONPE; 1831-2021-JN/ONPE;
1832-2021-JN/ONPE; 1833-2021-JN/ONPE; 1834-2021-JN/ONPE; 1835-2021-
JN/ONPE; 1836-2021-JN/ONPE; 1837-2021-JN/ONPE; 1838-2021-JN/ONPE;
1840-2021-JN/ONPE; 1841-2021-JN/ONPE; 1842-2021-JN/ONPE; 1843-2021-

18
JN
18

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.02.2022 14:43:03 -05:00

RESOLUCION N° 000024-2022-SG/ONPE

Lima, 28 de Febrero del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.02.2022 15:58:28 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

JN/ONPE; 1845-2021-JN/ONPE; 1846-2021-JN/ONPE; 1847-2021-JN/ONPE; 
1848-2021-JN/ONPE; 1849-2021-JN/ONPE; 1850-2021-JN/ONPE; 1851-2021-
JN/ONPE; 1852-2021-JN/ONPE; 1853-2021-JN/ONPE; 1854-2021-JN/ONPE; 
1855-2021-JN/ONPE; 1856-2021-JN/ONPE; 1857-2021-JN/ONPE; 1858-2021-
JN/ONPE; 1859-2021-JN/ONPE; 1860-2021-JN/ONPE; 1861-2021-JN/ONPE; 
1862-2021-JN/ONPE; 1863-2021-JN/ONPE; 1864-2021-JN/ONPE; 1865-2021-
JN/ONPE; 1866-2021-JN/ONPE; 1867-2021-JN/ONPE; 1868-2021-JN/ONPE; 
1869-2021-JN/ONPE; 1870-2021-JN/ONPE; 1871-2021-JN/ONPE; 1872-2021-
JN/ONPE; 1873-2021-JN/ONPE; 1875-2021-JN/ONPE; 1876-2021-JN/ONPE; 
1877-2021-JN/ONPE; 1878-2021-JN/ONPE; 1880-2021-JN/ONPE; 1881-2021-
JN/ONPE; 1882-2021-JN/ONPE; 1883-2021-JN/ONPE; 1884-2021-JN/ONPE; 
1885-2021-JN/ONPE; 1887-2021-JN/ONPE; 1888-2021-JN/ONPE; 1889-2021-
JN/ONPE; 1890-2021-JN/ONPE; 1891-2021-JN/ONPE; 1892-2021-JN/ONPE; 
1893-2021-JN/ONPE; 1894-2021-JN/ONPE; 1895-2021-JN/ONPE; 1896-2021-
JN/ONPE; 1897-2021-JN/ONPE; 1898-2021-JN/ONPE; 1899-2021-JN/ONPE y 
1900-2021-JN/ONPE; emitidas dentro de los procedimientos administrativos 
sancionadores, iniciados contra los excandidatos/excandidatas por no presentar la 
información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante 
la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018, según lo 
establecido en el numeral 34.6 del artículo 34 de la Ley n.° 28094, Ley de 
Organizaciones Políticas; 

 
CONSIDERANDO:  
 
Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas; 
 
Que, a la fecha, existen un total de ciento noventa y seis (196) Resoluciones Jefaturales 
pendientes de publicación, emitidas en igual número de procedimientos administrativos 
sancionadores seguidos contra los excandidatos/excandidatas por no presentar la 
información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante 
la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018;  
 
Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019; 
 
De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y sus modificatorias;  
 
Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento noventa y seis (196) Resoluciones Jefaturales, emitidas en igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; conforme al siguiente detalle: 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE 

RESOLUCION 
JEFATURAL   

FECHA DE 
EMISION 

RESOLUCION 
JEFATURAL  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE 
LA SANCIÓN       

1 

SANTIAGO NINA 
MAYORGA 

 1676-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

2 

VICENTE PAUL PAUCAR 
HUACHUA 

 1677-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

3 

ERLINDA OLGA TOLEDO 
TOLEDO 

 1678-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

4 

JULIAN CCAHUATA 
ALCCALAICO 

 1679-2021-JN 1/12/2021 ARCHIVO   

5 

DOMINGO 
HUITTOCCOLLO CURASI 

 1680-2021-JN 1/12/2021 NULIDAD    

6 

TEODULFO MARIANO 
LOPEZ ZAVALETA 

 1682-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

7 

VÍCTOR BARRIENTOS 
ZAMORA 

 1683-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

8 

EDUARDO 
ESTOFANERO 
MOLLEAPAZA 

 1684-2021-JN 1/12/2021 ARCHIVO   

9 

WILLY LOPE DUEÑAS  1686-2021-JN 1/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

10 

FRANKLIN KANCHA 
RAMOS 

 1687-2021-JN 1/12/2021 ARCHIVO   

11 

SANTOS AURELIO 
PAREDES VÁSQUEZ 

 1688-2021-JN 1/12/2021 ARCHIVO   

12 

GOYO HILARIO 
FUENTES 

 1689-2021-JN 1/12/2021 ARCHIVO   

13 

PEDRO PADILLA 
HIDALGO 

 1691-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

14 

JUAN ISAAC ANGLES 
CHIPANA 

 1692-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

15 

ELVIS WILFREDO ARONI 
ROJAS 

 1694-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

16 

CLEVER JAIME 
VALLADOLID 

CORILLOCLLA 
 1695-2021-JN 2/12/2021 NULIDAD   

17 

JORGE ORLANDO 
VASQUEZ BAZAN 

 1696-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

18 

VÍCTOR AUGUSTO 
ROCCA FLORES 

 1698-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

19 

GLICERIO BUJAICO 
CONGORA 

 1699-2021-JN 2/12/2021 ARCHIVO   

20 

RODOLFO ACEVEDO 
CHÁVEZ 

 1700-2021-JN 2/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

21 

VALERIO CHINO LABRA  1701-2021-JN 2/12/2021 ARCHIVO   

22 

JULIO CÉSAR CHACÓN 
PÉREZ 

 1703-2021-JN 3/12/2021 ARCHIVO   

23 

PRUHL DE PINHO RÍOS  1704-2021-JN 3/12/2021 ARCHIVO   

24 

FLORENCIO SIUCE 
CASTILLÓN 

 1706-2021-JN 4/12/2021 ARCHIVO   

25 

BARTHOLDY 
BEETHOVEN BELLIDO 

BERROCAL 
 1708-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

26 

TADEO AGATÓN 
RODRIGUEZ SOTO 

 1709-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

27 

HAYDEE ASUNCIONA 
BRONCANO GÓMEZ 

 1711-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

28 

EVELIO RAMIREZ 
PAREDES 

 1712-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

29 

JULIO STEVENS SOTO 
FLORES 

 1713-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

30 

PAUL ARAUJO 
VILLAFUERTE 

 1714-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

31 

MÁXIMO ABSALÓN 
OLIVA GUEVARA 

 1715-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

32 

ELMER MALCA ESTELA  1716-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

33 

SERAPIO ENRIQUE 
MOLINA TARRIGA 

 1717-2021-JN 6/12/2021 NULIDAD    

34 

ISAAC ERNESTO 
GUTIERREZ ALMENARA 

 1718-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

35 

RAÚL HUARCAYA 
YUPANQUI 

 1719-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

36 

JORGE JOHN ANDRADE 
SULCA 

 1720-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

37 

PASCUAL COTRINA 
NARRO 

 1721-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

38 

LIZBETH YUPANQUI 
HUAMANI, 

 1722-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

39 

HECTOR BENITO 
CABOSMALON TUESTA 

 1723-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

40 

NEREYDA MARCELINA 
FLORES AVILA 

 1724-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

41 

FRANCISCA CONDE 
CONDE 

 1725-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

42 

WALTER TINTA 
CCONOCHUILLCA 

 1726-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

43 

EUSEBIO LEZAMA 
CCAMA 

 1727-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

44 

BLANCA BALDEON 
PALIAN 

 1728-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

45 

LUIS YONALTON 
VASQUEZ CERNA 

 1729-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

46 

ALEJANDRO CAMAC 
SALVATIERRA 

 1730-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

47 

SANTOS JESUS 
CASTILLO MESTANZA 

 1731-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

48 

ELIZABETH MAULE 
MORALES 

 1733-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

49 

GOYO GABRIEL ROJAS  1734-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

50 

ELIZABETH CANCHARI 
FELICES 

 1735-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

51 

WILSON ELMER 
PACHECO MEDINA 

 1737-2021-JN 6/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

52 

MARIO GILBER 
CABRERA QUISPE 

 1738-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

53 

VICTOR HUGO VALDIVIA 
SALAS 

 1739-2021-JN 6/12/2021 ARCHIVO   

54 

WILBERT TINTAYA 
CALLO 

 1742-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

55 

ALEXANDER DEL 
CASTILLO CASTRO 

 1743-2021-JN 7/12/2021 NULIDAD   

56 

PIO AUGUSTO CHAMPI 
HUANCA 

 1744-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

57 

JAIME CESAR CALSIN 
VILCA 

 1745-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

58 

DENNYS MERCURIO 
CUBA RIVERA 

 1747-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

59 

CARLOS ALEJANDRO 
ORTEGA MAMANI 

 1748-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

60 

DYAN FREDDY RAMIREZ 
JULCA 

 1751-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

61 

NICOLAS VALERIO 
CONDORI MAMANI 

 1752-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

62 

VICTOR HUGO 
GAMONAL DAVILA 

 1755-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

63 

BERNARDINO MAMANI 
HUANCACHOQUE 

 1756-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

64 

SANTOS ROJAS 
RONDÓN 

 1758-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   

65 

JUAN DEL CARMEN 
VASQUEZ CRUZADO 

 1759-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

66 

DAVID AQUINO 
CASIMIRO 

 1760-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 5 UIT 

67 

WILLY ESCOLASTICO 
VALLEJOS VASQUEZ 

 1762-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

68 

EDELVINA ROSA 
GERONIMO YARASCA, 

 1763-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

69 

AMERICO HUMBERTO 
DEL PINO CARCAMO 

 1765-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   

70 

FERMIN ROLANDO 
HERNANDEZ MUÑOZ 

 1766-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   

71 

LUIS CARLOS RIVERA 
COSSER 

 1767-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   

72 

ERNESTO ACUÑA 
GUTIERREZ 

 1768-2021-JN 7/12/2021 ARCHIVO   

73 

SANTIAGO FELIPE 
CHOQUE ZACONETA 

 1769-2021-JN 7/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

74 

FLORENTINO QUISPE 
QUISPE 

 1770-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

75 

NEYELLKO GUTIERREZ 
QUISPE 

 1771-2021-JN 8/12/2021 NULIDAD    

76 

GLORIA LUZ ARENAS 
DELGADO 

 1772-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

77 

MARIO MIGUEL 
OROSCO ALARCÓN 

 1773-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

78 

CIRO JERSY 
CANCHUMANI SALOME 

 1774-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

79 

RONALD RAFAEL 
TERRAZAS DAVILA 

 1775-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

80 

PEDRO WALTER 
ANTAYHUA GUTIERREZ 

 1776-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

81 

FLORENCIO WALTER 
BEJAR MEJIA 

 1777-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

82 

ROLANDO 
PACHAMANGO TELLO 

 1778-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

83 

FELICIANO LUCAR 
CONDEZO 

 1779-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

84 

MARINO HUAYHUA 
QUISPE 

 1780-2021-JN 8/12/2021 ARCHIVO   

85 

EDUAR CHAVEZ INGA  1781-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

86 

ISAAC FRANCISCO 
GUILLERMO GONZALES 

 1782-2021-JN 8/12/2021 ARCHIVO   

87 

JORGE RICHARD 
CONTRERAS TITO 

 1783-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

88 

TOMAS SEVERIANO 
GUTIERREZ LLIUYA 

 1784-2021-JN 8/12/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

89 

ANGEL RICARDO TELLO 
CONDE 

 1785-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

90 

ROGER MANUEL 
BELLIDO PAREDES 

 1786-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

91 

JOSE MELCHOR 
ORTEGA PADILLA 

 1787-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

92 

VICENTE WRICHMAN 
ARAOZ CABRERA 

 1788-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

93 

HECTOR ARNULFO 
RODRIGUEZ LECTOR, 

 1789-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

94 

RAFAEL VELÁSQUEZ 
VÁSQUEZ 

 1790-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

95 

RICHARD MANUEL 
ZAPATA CALERO 

 1791-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

96 

ADREAN EDUARDO 
PONCE RAYMUNDO 

 1792-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

97 

JORGE CANCHARI 
AGUILAR 

 1793-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

98 

MARCOS ALFREDO 
APAZA ROJAS 

 1794-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

99 

LUIS HUAYTA ALVITES  1795-2021-JN 8/12/2021 ARCHIVO   

100 

RAUL PEREZ VEGA  1796-2021-JN 8/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

101 

JUAN DE DIOS CLOUD 
JORGE 

 1797-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

102 

SADITH OBLITAS YOPAN  1798-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

103 

IVAN HECTOR CACERES 
GARCIA 

 1799-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

104 

HERMINIO CCAHUATA 
HUAMÁN 

 1800-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

105 

GODOFREDO CORDOVA 
FLORES 

 1801-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

106 

FERMIN HUAMANI 
CHOCHOCCA 

 1802-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

107 

JOSÉ ALFREDO 
ÁLVAREZ SÁNCHEZ 

 1803-2021-JN 09/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

108 

ROMNY PEÑA DIOSES  1804-2021-JN 09/12/2021 ARCHIVO    

109 

JAVIER FERNANDO 
MONTEBLANCO 

PORRAS 
 1805-2021-JN 09/12/2021 ARCHIVO   

110 

BALTAZAR DAVID 
ZAMBRANO APAZA 

 1806-2021-JN 09/12/2021 ARCHIVO   

111 

TERESA CECILIA 
FIESTAS MARTÍNEZ 

 1807-2021-JN 09/12/2021 ARCHIVO   

112 

MANUEL LEONIDAS 
MIRANDA SUAREZ 

 1808-2021-JN 10/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

113 

EDWIN PAUL BAZAN 
TERBULLINO 

 1809-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   

114 

ALEJANDRO DEMETRIO 
RAMOS RUPAY 

 1810-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   

115 

JOSÉ CARLOS UCEDA 
SÁNCHEZ 

 1811-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   

116 

LUIS BERNEDO 
SERAFIN 

 1812-2021-JN 10/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

117 

MANUEL VEGA 
MONTOYA 

 1813-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   

118 

RICARDO JAVIER 
MORALES LEON 

 1814-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

119 

ALBERTO HONORATO 
TATAJE MUÑOZ 

 1815-2021-JN 10/12/2021 ARCHIVO   

120 

ERIBERTO QUISPE TITO  1816-2021-JN 10/12/2021 NULIDAD   

121 

AMADEO QUISPE 
HUMALLA 

 1817-2021-JN 11/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

122 

DAVID RUSO GIRALDO 
VALENTIN 

 1818-2021-JN 11/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

123 

JOSE SANTOS FLORES 
RUIZ 

 1819-2021-JN 11/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

124 

SALUSTIANO LIMA 
LLAVILLA 

 1821-2021-JN 11/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

125 

SEGUNDO FORTUNATO 
LOPEZ QUISPE 

 1822-2021-JN 11/12/2021 ARCHIVO   

126 

ATILIO FERNANDO 
ARONI GONZALES 

 1823-2021-JN 11/12/2021 NULIDAD   

127 

JUAN ANTONIO 
BERNABE CONEJO 

 1824-2021-JN 11/12/2021 ARCHIVO   

128 

JULIO WILFREDO 
LENGUA ORMEÑO 

 1825-2021-JN 11/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

129 

JUAN ALFREDO RAMOS 
CHAHUA 

 1827-2021-JN 11/12/2021 ARCHIVO   

130 

HECTOR OSWALDO 
PIZARRO MEDINA 

 1829-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

131 

MACARIO ANIBAL 
ARELLANO YURIVILCA 

 1830-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

132 

ZENON PALOMINO 
GUERRA 

 1831-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

133 

FÉLIX ASCENCIO 
CHÁVEZ 

 1832-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

134 

JHON FRANCIS NIETO 
URDIALES 

 1833-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

135 

 ELISEO GERMAN 
VILCARINO ZARZOSA 

 1834-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

136 

MARIA ELENA RUIZ 
RIVERA 

 1835-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

137 

 OSCAR LUIS VENANCIO 
RIVERA 

 1836-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

138 

 EDUARDO RAFAEL 
CASTRO PICHILINGUE 

 1837-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

139 

 ABRAHAN HUALPA DE 
LA CRUZ 

 1838-2021-JN 13/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

140 

DAVID ALBERTO INGA 
CARRANZA 

 1840-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

141 

ELVIS HOLGADO 
HUAMAN 

 1841-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

142 

JOSE LUIS ROJAS 
CARHUALLANQUI 

 1842-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

143 

VICTOR RAFAEL 
NEGREIROS MATOS 

 1843-2021-JN 13/12/2021 ARCHIVO   

144 

DAVID APAZA 
ENRIQUEZ 

 1845-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

145 

ALEXANDER HILDER 
CARRILLO ALARCON 

 1846-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

146 

IGOR MANUEL IRIGOIN 
CABRERA 

 1847-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

147 

JUAN CRISOSTOMO 
APCHO LOPEZ 

 1848-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

148 

JHONNY CORILLA 
BARRETO 

 1849-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

149 

CESAR CASTILLO 
CABRERA 

 1850-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

150 

SANMIR ALAIN 
VALVERDE TORRE 

 1851-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

151 

 AMADOR ROLANDO 
FLOREZ ANDIA 

 1852-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

152 

EGNER BRANDAN 
CAMPOS 

 1853-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

153 

 VÍCTOR HUGO 
COVEÑAS PEÑA 

 1854-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

154 

JAIME ROLANDO 
NAVARRO JERI 

 1855-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

155 

EUGENIO PROSPERO 
BRITO CASTRO 

 1856-2021-JN 14/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

156 

JAIME TEÓFILO 
VENTURA FLORES 

 1857-2021-JN 14/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

157 

PEDRO SANTAMARIA 
BACA 

 1858-2021-JN 14/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

158 

DANIEL MARCO ROBLES 
FLORES 

 1859-2021-JN 14/12/2021 ARCHIVO   

159 

JASINTO PABLO APEÑA 
DIAZ 

 1860-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

160 

MANUEL ISIDRO 
HERRERA TUEROS 

 1861-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

161 

 NEY ADMIR LOYOLA 
MARILUZ 

 1862-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

162 

PERCY ALCIDES 
ARAUCO INGA 

 1863-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

163 

LEON CONISLLA 
PALOMINO 

 1864-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

164 

DIONICIO TRUJILLO 
HANCCO 

 1865-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

165 

JUAN TANCARA YUJRA  1866-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

166 

ROMAN NINA HUILLCA  1867-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

167 

FLAVIO DAVID OBISPO 
CRISPIN 

 1868-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

168 

WILLIAM VILLANUEVA 
PRÍNCIPE 

 1869-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

169 

FAVIO GABRIEL 
MELGAR MANRIQUE 

 1870-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

170 

TOMAS ROBERT 
MARTINEZ MEZA 

 1871-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

171 

 WALTER MARCOS 
VÁSQUEZ HUAMANÍ 

 1872-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

172 

JERONIMO FLORES 
CLARES 

 1873-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

173 

SANTOS GAVINO 
CARRERA CERDAN 

 1875-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

174 

TOMAS JORGE 
VENTOSILLA CORDOVA 

 1876-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

175 

MARIO PELAEZ 
TORREJON 

 1877-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

176 

MIGUEL MARRUJO 
ROJAS 

 1878-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

177 

CARLOS WILMER 
SALDAÑA CUSQUISIBAN 

 1880-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

178 

ANANIAS LAZO NUÑEZ  1881-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

179 

GINA DAILE REINA 
PEREZ HUAMAN DE 

RODAS 
 1882-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

180 

FRANCISCO MAURO 
ORDOÑEZ MACHACUAY 

 1883-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

181 

EDWIN MORI LLANCA  1884-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

182 

FAUSTINO ESCANDON 
BAILON 

 1885-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

183 

ACENCION CRUZ ALEJO 
GARCIA 

 1887-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

184 

OSWALDO ALEJANDRO 
ÁLVAREZ MEDRANO 

 1888-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

185 

ABELARDO TERRONES 
SANCHEZ 

 1889-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

186 

JAIME MARQUEZ LEYVA 
PINTO 

 1890-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

187 

CARLOS ALAM 
CALDERON PUENTE 

 1891-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

188 

FREDDY AQUINO PEREZ  1892-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

189 

 ZADAM CRISTOBAL 
APAZA CONDORI 

 1893-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

190 

MARIA DEL PILAR 
LLONA CHACALTANA 

 1894-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

191 

RAFAEL ANIBAL VICUÑA 
CHIHUAN 

 1895-2021-JN 15/12/2021 ARCHIVO   

192 

MANUEL TEODORO 
BREÑA MEZA 

 1896-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

193 

ABRAHAM LARICO VERA  1897-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

194 

FORTUNATO 
FERNANDO PALOMINO 

CHALCO 
 1898-2021-JN 15/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

195 

LUIS DIOMEDES LÓPEZ 
ROJAS 

 1899-2021-JN 16/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

196 

MODESTO MELGAR 
HUAROTO 

 1900-2021-JN 16/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

 
 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe .  
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 
 

 
 
 


